CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para que por meio das Secretarias competentes, aumente a

periodicidade de limpeza de Ecoponto localizado no bairro CECAP.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a solicitação de que seja aumentada a

periodicidade de limpeza do Ecoponto localizado no bairro CECAP.

Segundo moradores do Focal, o Ecoponto que fica ao lado da EMEB "Profa

Suely Terezinha Amstalden", tem muito lixo acumulado, sendo que a coleta feita é

tardia, ocasionando mau cheiro, acúmulo de resíduos na calçada e, eventualmente,

o surgimento de animais como ratos e baratas na vizinhança.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de fevereiro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 175/2018
21/02/2018 - 11:30

PROT-CMI 175/2018
21/02/2018 - 11:30
IND 105/2018